
Alíquotas	de	contribuição,	previstas	na	lei	municipal	nº	1.658	de,	de	16	de	maio	de	2019
Servidores Ativos: 14,00%
Inativos e Pensionistas: 0,00%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 29,00%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente.

Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.396.840,73R$          195.557,79R$                 195.557,79R$           195.557,79R$                -R$                               10/02/2022 Diversas datas
Fevereiro 1.392.005,34R$          194.880,89R$                 194.880,89R$           194.880,89R$                -R$                               10/03/2022 Diversas datas
Março 1.378.830,68R$          193.036,44R$                 193.036,44R$           193.036,44R$                -R$                               08/04/2022 Diversas datas
Abril 1.388.600,52R$          194.404,22R$                 194.404,22R$           194.404,22R$                -R$                               10/05/2022 Diversas datas
Maio 1.703.824,94R$          238.535,56R$                 238.535,56R$           238.535,56R$                -R$                               10/06/2022 Diversas datas
Junho 1.755.433,44R$          245.760,76R$                 245.760,76R$           245.760,76R$                -R$                               08/07/2022 Diversas datas
Julho 1.823.897,46R$          255.345,64R$                 255.345,64R$           255.345,64R$                -R$                               10/08/2022 Diversas datas
Agosto 1.754.412,46R$          245.617,74R$                 245.617,74R$           245.617,74R$                -R$                               09/09/2022 Diversas datas
Setembro 1.582.950,05R$          221.612,92R$                 221.612,92R$           221.612,92R$                -R$                               10/10/2022 Diversas datas
Outubro 1.589.424,55R$          222.519,36R$                 222.519,36R$           222.519,36R$                -R$                               10/11/2022 Diversas datas
Novembro 1.563.940,98R$          218.951,66R$                 218.951,66R$           218.951,66R$                -R$                               09/12/2022 Diversas datas
Dezembro 1.576.169,22R$          220.663,62R$                 220.663,62R$           220.663,62R$                -R$                               10/01/2023 Diversas datas
13°	Salário 1.559.496,85R$          223.929,59R$                 223.929,59R$           223.929,59R$                -R$                               31/12/2022 Diversas datas
TOTAL 20.465.827,23R$					 2.870.816,19R$												 2.870.816,19R$					 2.870.816,19R$										 ‐R$																														

ANEXO	II	A
CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)

BASE	DE	CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA RECOLHIDA4 DATA	DO	
VENCIMENTO5

DATA	DO	REPASSE

Município	de	Canhotinho
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	‐	RPPS
EXERCÍCIO	DE	2022

ÓRGÃO/ENTIDADE:	CONSOLIDADO
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Em	R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 1.046.625,76R$            251.190,17R$               251.190,17R$               -R$                                251.190,17R$                   -R$                                  10/02/2022 Diversas datas
Fevereiro 1.041.361,58R$            249.926,78R$               249.926,78R$               -R$                                249.926,78R$                   -R$                                  10/03/2022 Diversas datas
Março	 1.026.866,21R$            246.447,88R$               246.447,88R$               -R$                                246.447,88R$                   -R$                                  08/04/2022 Diversas datas
Abril	 1.024.790,12R$            245.949,63R$               245.949,63R$               -R$                                245.949,63R$                   -R$                                  10/05/2022 Diversas datas
Maio	 1.187.913,61R$            285.099,27R$               285.099,27R$               -R$                                285.099,27R$                   -R$                                  10/06/2022 Diversas datas
Junho 1.186.762,61R$            284.766,98R$               284.766,98R$               -R$                                284.766,98R$                   -R$                                  08/07/2022 Diversas datas
Julho	 1.299.891,68R$            311.964,30R$               311.964,30R$               -R$                                311.964,30R$                   -R$                                  10/08/2022 Diversas datas
Agosto	 1.230.406,68R$            295.278,22R$               295.278,22R$               -R$                                295.687,42R$                   -R$                                  09/09/2022 Diversas datas
Setembro 1.141.646,34R$            273.833,67R$               273.833,67R$               -R$                                273.424,47R$                   -R$                                  10/10/2022 Diversas datas
Outubro 1.148.120,84R$            275.448,32R$               275.448,32R$               -R$                                275.448,32R$                   -R$                                  10/11/2022 Diversas datas
Novembro 1.141.528,63R$            273.856,10R$               273.856,10R$               -R$                                273.856,10R$                   -R$                                  09/12/2022 Diversas datas
Dezembro 1.130.251,96R$            271.061,22R$               271.061,22R$               -R$                                271.061,22R$                   -R$                                  10/01/2023 Diversas datas
13°	Salário 1.100.164,20R$            273.639,42R$               273.639,42R$               -R$                                273.639,40R$                   -R$                                  31/12/2022 Diversas datas
TOTAL 14.706.330,20R$							 3.538.461,96R$									 3.538.461,96R$									 ‐R$																															 3.538.461,94R$													 ‐R$																																	

DATA	DO	REPASSEBASE	DE	CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA	DO	
VENCIMENTO5

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2022

ÓRGÃO/ENTIDADE:	CONSOLIDADO

					ANEXO	II	B
CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)
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Termo de Parcelamento n°. 2275/2017 de 10 de Setembro de 2017
Origem da dívida : Contribuição Patronal
Contribuições do ente8: R$ 279.292,06
Contribuições dos segurados9: R$ 0,00
Acréscimos legais10: R$ 108.438,74
Total confessado: R$ 387.730,80             
Número total de parcelas: 200
Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês
Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em	R$

53 09/02/22 3.041,21                           1.102,56                           1.938,65                           284.978,65                      

54 07/03/22 3.053,23                           1.114,58                           1.938,65                           283.040,00                      
55 20/04/22 3.313,28                           1.374,63                           1.938,65                           281.101,35                      
56 10/05/22 3.229,37                           1.290,74                           1.938,63                           279.162,72                      
57 07/06/22 3.241,98                           1.303,35                           1.938,63                           277.224,09                      
58 08/07/22 3.304,61                           1.365,98                           1.938,63                           275.285,46                      
59 03/08/22 3.366,47                           1.427,84                           1.938,63                           273.346,83                      
60 09/09/22 3.356,35                           1.417,72                           1.938,63                           271.408,20                      
61 10/10/22 3.330,64                           1.392,01                           1.938,63                           269.469,57                      
62 10/11/22 3.333,50                           1.394,87                           1.938,63                           267.530,94                      
63 09/12/22 3.366,10                           1.427,47                           1.938,63                           265.592,31                      

PARCELAMENTO	Nº	2275/2017	‐	Fundo	Previdenciário

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

ANEXO	II	C

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	+	
Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

Exercício	de	2022
Estado	de	Pernambuco

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	‐	FUNDO	PREVIDENCIÁRIO
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Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

Termo de Parcelamento n°. 2276/2017 de 11 de Setembro de 2017
Origem da dívida : Contribuição Patronal
Contribuições do ente8: R$ 452.712,07
Contribuições dos segurados9: R$ 0,00
Acréscimos legais10: R$ 124.038,18
Total confessado: R$ 576.750,25           
Número total de parcelas: 200
Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês
Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em	R$

53 09/02/22 4.523,82                           1.640,07                           2.883,75                           423.911,50                      
54 07/03/22 4.541,70                           1.657,95                           2.883,75                           421.027,75                      
55 20/04/22 4.928,51                           2.044,76                           2.883,75                           418.144,00                      
56 10/05/22 4.803,72                           1.919,97                           2.883,75                           415.260,25                      
57 07/06/22 4.822,49                           1.938,74                           2.883,75                           412.376,50                      
58 08/07/22 4.915,66                           2.031,91                           2.883,75                           409.492,75                      
59 03/08/22 5.009,57                           2.125,82                           2.883,75                           406.609,00                      
60 09/09/22 4.994,51                           2.110,76                           2.883,75                           403.725,25                      
61 10/10/22 4.954,38                           2.070,63                           2.883,75                           400.841,50                      
62 10/11/22 4.958,63                           2.074,88                           2.883,75                           397.957,75                      
63 09/12/22 5.007,13                           2.123,38                           2.883,75                           395.074,00                      

Estado	de	Pernambuco
Exercício	de	2022

PARCELAMENTO	Nº	2276/2017	‐	Fundo	Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

ANEXO	II	C

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	+	
Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)
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Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

Termo de Parcelamento n°. 2277/2017 de 10 de Setembro de 2017
Origem da dívida : Contribuição Servidor
Contribuições do ente8: R$ 231.582,41
Contribuições dos segurados9: R$ 0,00
Acréscimos legais10: R$ 88.932,31
Total confessado: R$ 320.514,72       
Número total de parcelas: 200
Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês
Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em	R$

53 09/02/22 2.514,00                           911,43R$                      1.602,57                           235.577,79                      
54 07/03/22 2.523,93                           921,36R$                      1.602,57                           233.975,22                      
55 20/04/22 2.738,88                           1.136,31R$                   1.602,57                           232.372,65                      
56 10/05/22 2.669,54                           1.066,97R$                   1.602,57                           230.770,08                      
57 07/06/22 2.679,97                           1.077,40R$                   1.602,57                           229.167,51                      
58 08/07/22 2.731,76                           1.129,19R$                   1.602,57                           227.564,94                      
59 03/08/22 2.782,93                           1.180,36R$                   1.602,57                           225.962,37                      
60 09/09/22 2.774,56                           1.171,99R$                   1.602,57                           224.359,80                      
61 10/10/22 2.753,26                           1.150,69R$                   1.602,57                           222.757,23                      
62 10/11/22 2.755,62                           1.153,05R$                   1.602,57                           221.154,66                      
63 09/12/22 2.782,58                           1.180,01R$                   1.602,57                           219.552,09                      

Estado	de	Pernambuco
Exercício	de	2022

PARCELAMENTO	Nº	2277/2017	‐	Fundo	Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	‐	FUNDO	PREVIDENCIÁRIO

ANEXO	II	C

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	+	
Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)
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Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

Termo de Parcelamento n°. 2278/2017 de 11 de Setembro de 2017
Origem da dívida : Contribuição Servidor
Contribuições do ente8: R$ 324.313,67
Contribuições dos segurados9: R$ 0,00
Acréscimos legais10: R$ 84.924,62
Total confessado: R$ 409.238,29 
Número total de parcelas: 200
Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês
Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em	R$

53 09/02/22 3.209,91                           1.163,72                           2.046,19                           300.790,22                      
54 07/03/22 3.222,60                           1.176,41                           2.046,19                           298.744,03                      
55 20/04/22 3.497,06                           1.450,87                           2.046,19                           296.697,84                      
56 10/05/22 3.408,52                           1.362,33                           2.046,19                           294.651,65                      
57 07/06/22 3.421,84                           1.375,65                           2.046,19                           292.605,46                      
58 08/07/22 3.487,95                           1.441,76                           2.046,19                           290.559,27                      
59 03/08/22 3.554,74                           1.508,55                           2.046,19                           288.513,08                      
60 09/09/22 3.544,05                           1.497,86                           2.046,19                           286.466,89                      
61 10/10/22 3.515,42                           1.469,23                           2.046,19                           284.420,70                      
62 10/11/22 3.518,44                           1.472,25                           2.046,19                           282.374,51                      
63 09/12/22 3.552,85                           1.506,66                           2.046,19                           280.328,32                      

Estado	de	Pernambuco
Exercício	de	2022

PARCELAMENTO	Nº	2278/2017	‐	Fundo	Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

ANEXO	II	C

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	+	
Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)
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Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

Termo de Parcelamento n°. 435/2022  de 26 de Junho de 2022
Origem da dívida : Contribuição Patronal
Contribuições do ente8: R$ 32.337,90
Contribuições dos segurados9: R$ 0,00
Acréscimos legais10: R$ 9.955,82
Total confessado: R$ 42.293,72
Número total de parcelas: 240
Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês
Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 1,00  simples e Multas: 2,00%

Em	R$

1 30/06/22 176,22                              -                                     176,22                              42.117,50                        
2 03/08/22 179,99                              3,77                                   176,22                              41.941,28                        
3 09/09/22 179,66                              3,44                                   176,22                              41.765,06                        
4 10/10/22 179,08                              2,86                                   176,22                              41.588,84                        
5 10/11/22 179,44                              3,22                                   176,22                              41.412,62                        
6 09/12/22 181,36                              5,14                                   176,22                              41.236,40                        

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	+	
Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

Estado	de	Pernambuco
Exercício	de	2022

PARCELAMENTO	Nº	435/2022	‐	Fundo	Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL

ANEXO	II	C
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Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

Termo de Parcelamento n°. 436/2022  de 27 de Junho de 2022
Origem da dívida : Contribuição Patronal
Contribuições do ente8: R$ 2.139.243,68
Contribuições dos segurados9: R$ 0,00
Acréscimos legais10: R$ 692.751,42
Total confessado: R$ 2.831.995,10
Número total de parcelas: 240
Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês
Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 1,00  simples e Multas: 2,00%

Em	R$

1 30/06/22 11.799,98                        -                                     11.799,98R$                 2.820.195,12                  
2 03/08/22 12.051,81                        251,83                              11.799,98R$                 2.808.395,14                  
3 09/09/22 12.029,66                        229,68                              11.799,98R$                 2.796.595,16                  
4 10/10/22 11.991,45                        191,47                              11.799,98R$                 2.784.795,18                  
5 10/11/22 12.015,15                        215,17                              11.799,98R$                 2.772.995,20                  
6 09/12/22 12.144,26                        344,28                              11.799,98R$                 2.761.195,22                  

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	+	
Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

Estado	de	Pernambuco
Exercício	de	2022

PARCELAMENTO	Nº	436/2022	‐	Fundo	Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL

ANEXO	II	C
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Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

Termo de Parcelamento n°. 437/2022  de 28 de Junho de 2022
Origem da dívida : Contribuição Patronal
Contribuições do ente8: R$ 1.148.285,40
Contribuições dos segurados9: R$ 0,00
Acréscimos legais10: R$ 466.072,69
Total confessado: R$1.614.358,09
Número total de parcelas: 240
Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês
Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 1,00  simples e Multas: 2,00%

Em	R$

1 30/06/22 6.726,49                           -                                     6.726,49                           1.607.631,60                  
2 03/08/22 6.868,93                           142,44                              6.726,49                           1.600.905,11                  
3 09/09/22 6.856,30                           129,81                              6.726,49                           1.594.178,62                  
4 10/10/22 6.835,63                           109,14                              6.726,49                           1.587.452,13                  
5 10/11/22 6.849,15                           122,66                              6.726,49                           1.580.725,64                  
6 09/12/22 6.922,74                           196,25                              6.726,49                           1.573.999,15                  

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	+	
Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

Estado	de	Pernambuco
Exercício	de	2022

PARCELAMENTO	Nº	437/2022	‐	Fundo	Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE:FUNDO	MUNICIPAL	DE		SAÚDE

ANEXO	II	C

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, SANDRA REJANE LOPES DE BARROS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: cf970a44-8018-47c0-8ed7-9495acd2578f



Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

Termo de Parcelamento n°. 438/2022  de 27 de Junho de 2022
Origem da dívida : Aporte 50%
Contribuições do ente8: R$ 4.238.845,09
Contribuições dos segurados9: R$ 0,00
Acréscimos legais10: R$ 1.323.443,97
Total confessado: R$ 5.562.289,06
Número total de parcelas: 240
Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês
Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 1,00  simples e Multas: 2,00%

Em	R$

1 30/06/22 23.176,20                        -                                     23.176,20                        5.539.112,86                  
2 03/08/22 23.671,35                        495,15                              23.176,20                        5.515.936,66                  
3 09/09/22 23.627,85                        451,65                              23.176,20                        5.492.760,46                  
4 10/10/22 23.552,26                        376,06                              23.176,20                        5.469.584,26                  
5 10/11/22 23.598,82                        422,62                              23.176,20                        5.446.408,06                  
6 09/12/22 23.852,39                        676,19                              23.176,20                        5.423.231,86                  

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	
DA	PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	
Bruto	(Principal	+	

Atualização	Monetária	+	
Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	
PARCELA	‐	Principal

SALDO	DA	
DÍVIDA(R$)

Estado	de	Pernambuco
Exercício	de	2022

PARCELAMENTO	Nº	438/2022	‐	Fundo	Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE:	APORTE	50%	S/FOLHA	APOSENTADOS	E	PENSIONISTAS

ANEXO	II	C

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, SANDRA REJANE LOPES DE BARROS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: cf970a44-8018-47c0-8ed7-9495acd2578f



Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 1.043.484,09R$           52.174,20R$                 52.174,20R$                      52.174,20R$                   -R$                                10/02/2022 Diversas datas
Fevereiro	 1.038.219,91R$           51.911,00R$                 51.911,00R$                      51.911,00R$                   -R$                                10/03/2022 Diversas datas
Março	 1.023.724,54R$           51.186,24R$                 51.186,24R$                      51.186,24R$                   -R$                                08/04/2022 Diversas datas
Abril 1.021.648,45R$           51.082,41R$                 51.082,41R$                      51.082,41R$                   -R$                                10/05/2022 Diversas datas
Maio	 1.184.771,94R$           59.238,59R$                 59.238,59R$                      59.238,59R$                   -R$                                10/06/2022 Diversas datas
Junho 1.183.620,94R$           59.181,05R$                 59.181,05R$                      59.181,05R$                   -R$                                08/07/2022 Diversas datas
Julho 1.286.639,89R$           64.332,00R$                 64.332,00R$                      64.332,00R$                   -R$                                10/08/2022 Diversas datas
Agosto	 1.217.154,89R$           60.857,75R$                 60.857,75R$                      60.857,75R$                   -R$                                09/09/2022 Diversas datas
Setembro 1.128.394,55R$           56.419,73R$                 56.419,73R$                      56.419,73R$                   -R$                                10/10/2022 Diversas datas
Outubro 1.134.869,05R$           56.743,45R$                 56.743,45R$                      56.743,45R$                   -R$                                10/11/2022 Diversas datas
Novembro 1.128.276,84R$           56.413,84R$                 56.413,84R$                      56.413,84R$                   -R$                                09/12/2022 Diversas datas
Dezembro 1.127.110,29R$           56.355,52R$                 56.355,52R$                      56.355,52R$                   -R$                                10/01/2023 Diversas datas
13°	Salário 1.076.802,28R$           55.840,12R$                 55.840,12R$                      55.840,12R$                   -R$                                31/12/2022 Diversas datas
TOTAL 14.594.717,66R$						 731.735,90R$												 731.735,90R$																	 731.735,90R$														 ‐R$																														

BASE	DE	CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA	 CONTABILIZADA RECOLHIDA⁴ DATA	DO	
VENCIMENTO5

DATA	DO	REPASSE

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2022

ÓRGÃO/ENTIDADE:	CONSOLIDADO

ANEXO	II	D

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, SANDRA REJANE LOPES DE BARROS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: cf970a44-8018-47c0-8ed7-9495acd2578f



Em	R$
VALOR12 DATA5

100.000,00                10/01/22
219.645,19                31/01/22
100.000,00                03/02/22
100.000,00                10/02/22
267.647,59                25/02/22
150.000,00                03/03/22

3.000,00                     10/03/22
153.923,22                30/03/22
110.000,00                08/04/22

80.000,00                   08/04/22
80.000,00                   04/05/22

226.462,95                10/05/22
200.000,00                18/05/22
362.513,68                10/06/22

94.500,00                   15/06/22
55.500,00                   20/06/22
71.209,37                   01/07/22

102.000,00                06/07/22
368.000,00                08/07/22
322.930,44                08/08/22
200.000,00                10/08/22
324.001,02                09/09/22
200.000,00                14/09/22
382.800,08                10/11/22
100.000,00                10/11/22
245.000,00                08/12/22
232.649,35                09/12/22
240.872,35                21/12/22

73.000,00                   28/12/22
166.000,00                29/12/22

TOTAL 5.331.655,24										

CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO‐COMPROMISSO	ESPECIAL	(RPPS)	DECORRENTE	DE	APORTES	
ANEXO	II	E

Estado	de	Pernambuco
Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

PARA	COBERTURA	DE	DÉFICIT	ATUARIAL

Exercício	de	2022
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Em	R$
VALOR12 DATA5

TOTAL ‐																															

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho
Estado	de	Pernambuco

ANEXO	II	F
APORTE	PARA	COBERTURA	DE	INSUFICIÊNCIA	FINANCEIRA	EVENTUAL	(RPPS)

Exercício	de	2022
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